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Høringsuttalelse — Ordning med tildeling i forhåndsdefinerte områder
(TFO)

Ordningen med tildeling i forhåndsdefinerte områder ble innført for å øke aktiviteten i modne
områder på sokkelen slik at gjenværende ressurser kjente områder ikke skulle gå tapt i
påvente av de ordinære konsesjonsrundene. Ordningen skal nå tas opp til gjennomgang av
OED, blant annet som følge av kritikk fra miljøvernorganisasjoner.

Finnmark fylkeskommune er positiv til TFO-ordningen, da den fører til mer kontinuitet og
forutsigbarhet i forbindelse med tildeling av nye områder. Utviklingen av petroleumsnæringen
i Finnmark og Nord-Norge for øvrig er avhengig av kontinuitet og langsiktighet for at man
skal få ringvirkninger med langsiktige positive effekter.

Kritikken fra miljøvernorganisasjonene har i hovedsak gått på at miljøhensyn ikke blir
ivaretatt av TFO-ordningen og at den administrative behandlingen av tildelinger i
forhåndsdefinerte områder går på akkord med den politiske styringen av konsesjonssystemet.

Finnmark fylkeskommunes mener at TFO-ordningen ikke utelukker verken miljøhensyn eller
politisk styring. En gjennomgang av ordningen må sørge for at politisk forankrede
tildelingskriterier blir lagt til grunn for å sikre den politiske styringen med
konsesjonssystemet. Slike kriterier vil også bidra til ivaretakelse av miljøhensyn og andre
viktige hensyn. Prosessen må likevel ikke bli så omfattende at den går på akkord med
kontinuiteten og forutsigbarheten i tildelingsprosessen.

Det er også viktig at en eventuell ny TFO-ordning ikke forskjellsbehandler de ulike delene av
norsk sokkel. Barentshavet må for eksempel ikke underlegges et strengere konsesjonsregime
enn Nordsjøen og Norskehavet.

For øvrig mener Finnmark fylkeskommune at TFO-ordningen sammen med den ordinære
konsesjonsordningen utgjør en dynamikk som er nødvendig for å opprettholde aktiviteten på
sokkelen generelt, og utviklingen av petroleumsnæringen i Barentshavet spesielt.
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